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Predmet: Žalba protiv urednika i novinara Dragna Marinkovića iz Leskovca 

Poštovani, ja sam Zorica Arsić (71) iz planinskog sela Ivanje opština Bojnik. Smatram da je 
novinar i urednik portala Rešetka (www.resetka.rs), Dragan Marinković prekršio Kodeks 
novinara u dva teksta, a povodom nezgode koja se desila u blizini moje kuće ispod Radan 
planine, a ja sa tim imam veze samo to što je muškarac ukrao moj pištolj, za koji imam 
dozvolu, i ranio sebe u glavu, srećom lakše jer je posle nekoliko dana izašao iz bolnice. 

Međutim, Marinković se u tekstu: „Detalji istrage sa Radan planine: „Pucano iz pištolja Zorice 
Arsić, ona nekoliko puta menjala iskaz“, od 17.12.2022.godine, većim delom bavio sa mnom, 
ne sa onim koji je pokušao ili nije da se ubije jer ja od tužilaštva i policije još nisam dobila 
nikakvu informaciji iako se incident desio 16.12.2022.godine. 

Marinković je direktno navodio čitaoca na zaključak da je osobu neko pokušao da ubije. A 
pošto sem njega, sa iniicjalima, i mene sa punim imenom i prezimenom nije drugog 
pomenuo, onda je logičan zaključak da sam taj mogući – ja. 

Marinković je, takođe, izneo niz neistina o meni u prvom vama dostavljenom tekstu, 
https://resetka.rs/detalji-istrage-sa-radan-planine-pucano-iz-pistolja-zorice-arsic-ona-
nekoliko-puta-menjala-iskaz/ ,  koje su nanele veliku duševnu bol i mojoj porodici – sinu, 
ćerki i unicima, stavio me je bez ikakvog razloga na stub srama, napravio metu od mene. 

On piše: „On potvrđuje da je ranjenog M.M. Zorica posle pucnajve sama odvezla do najbliže 
zdravstvene stanice i pobegla, a zatim je policija krenula za njom i zatekla je na imanju gde je 
i pronašla pištolj koji je ona umeđuvremenu očistila“ 

Nije istina! Ja sam sa Radan planine mobilnim telefonom pozvala Dom zdravlja i hitnu pomoć 
u Bojniku, ali kako se niko nije javljao, jer je bilo kasno uveče, ja sam ranjenog stavila u svoj 
auto i odvezla do Doma zdravlja, 30 kilometara udaljenog. Pre polaska sa Radana, zvala sm 
policiju u Bojniku, ali ih takođe nisam dobila jer u planini je signal tog momenta bio slab. 

U Domu zdravlja su mi rekli da će slučaj oni, po službenoj dužnosti prijaviti i da ja nemam 
takvu obavezu. Takođe je neistina da me je policija jurila već sam je sačekala vrativši se 
svojoj kući veoma potrešena iako sam ranije radila kao viša medicinska sestra, ali sa ovakvim 
slučajem se nisam srela. 

Marinković piše: „Iz pouzdanih izvora bliskih istrazi saznajemo i to da je objekat Zorice Arsić 
ceo prekriven kamerama, a da snimaka dešavanja baš te večeri nema“. 

Neistina. Moja kuća ima samo video nadzor okrent prema ulazu. Video nadzor je radio i ništa 
nije brisano. Policija je sutradan odnela ispravan video nadzor kako bi pregledala snimke. 

Marinković piše: „Kako nezvanično saznajemo, reč je o muškarcu koji je skoro izašo iz zatvora 
i pretio meštanima sela Ivanje da će da ih pobije jer su tužili dotičnu Zoricu Arsić što je 
blokirala opštinski put u ovom selu“. 
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„On boravi već neko vreme tamo na njenom imanju. Čovek je iz Kragujevca i skoro je izašao 
iz zatvora. Zvao nas je telefonom i pretio…“ 

Nije tačno. U mom prisustvu dotični nikoga nije zvao i pretio, niti sam ja njemu iznosila moje 
probleme. Nije tačno da je boravio nekoliko dana, več je na planini bio samo dva dana. Imala 
sam retke kontakter s njim i nisam znala kakav je čovek. 

Marinković piše: „Ako neko vrši torturu na Radan planini, onda je to ona. A policija neka 
ispita ko sve i zašto dolazi tamo“, tvrde njene komšije. 

Nije tačno, laž. Ja sam humanista, koji brine o svakom čoveku u staračkim raštrkanim kućama 
u podradanskim selima, ekološki aktivista koji brine o svakom drvetu na Radan planini. Bez 
ikakve lične koristi. Planina je moja ljubav. Ni nad kime nisam vršila torturu, ja u 71-oj godini, 
niti sam po prirodi svadljiva i nasilna. Naprotiv, nadamnom se vrši tortura godinama jer se 
borim protiv uništavanja divljači i bespravne seče (krađe) šuma, kao i protiv toga što su 
vikendaši kroz moje imanje bespravno napravili put koji mi prolazi pored vrata i prozora, ali 
sudovi su danas čudo i presude u korist moćnijih. Ja nemam komšije, već samo vikendaše 
političare i biznismene, muškarce kojima ne smem reč da kažem jer su više puta fizički 
nasrtali na mene. U Ivanju živi samo sedmoro ljudi, svi stariji od mene ili mojih godina i sa 
njima nikada nisam imala problem. 

Takođe, Marinković je sa mog fejsbuk profila skinuo moju fotografiju s lovačkom puškom na 
ramenu, za koju nije tražio dozvolu i nije potpisao fotografiju, odnosno, autora fotografije, 
iako je bilo mngo drugih. Na taj način je hteo da navede čitaoca da sam ja mogući – ubica. 
Napominjem da imam dozvolu za posedovanje i nošenje pištolja i puške jer živim potpuno 
sama u planini. 

U tom prvom tekstu pisao je još mnogo ružnih stvari, ali kako sam ja pričala da ću ga tužiti, 
on je nekoliko puta menjo tekst. Nažalost, prvi verziju nisam sačuvala. 

Takođe, obrisao je veoma ružne komentare i to nedavno ispod teksta u kojima mene 
nazivaju „k…rvom“ i „mafijašicom, što i u verziji koja je ispravljena implicira, a sve iz 
anonimnih izvora. 

Napominjem, da je Dragan Marinković kao iskusan novinar znao za pravilo druge strane, 
odnosno, da je bio dužan da me pozove i pita da li je to što je čuo tačno? Jer, ako je on iz 45 
kilometara udaljenog Leskovca mogao da dođe do „pouzdanih izvora“ u mom selu, mogao je 
i do mog broja telefona. On to nije učinio, a ja sam tih dana bila psihički izgubljena, a nisam 
ni inače znala za mogućnost demantija jer se prvi put srećem sa ovakvim lažima koje su me 
uvele u stanje šoka, kasnije sam pomoć potražila od psihologa. 

I kada je sve počelo da ste stišava i ja da se vraćam sebi, Marinković je 8.02.2023.godine 
napisao drugi tekst https://resetka.rs/muskarac-koji-je-vitlao-pistoljem-po-bojniku-isti-onaj-
koji-je-ranjen-na-imanju-zorice-arsic-u-selu-ivanje/ ,   gde me je opet napljuvao i posle čega 
sam ponovo preživljavala dramu, a nikakav profesionalni razlog nije imao da mene razvlači i 
u dugom tekstu. 

Vama sam se obratila jer nemam novac za tužbu s obzirom na nisku penziju, a penzija mi je 
mala jer sam svojevremno napustila posao u Leskovcu i vratila se u selo Ivanje na obroncima 
Radan planine, na očevo imanje. 
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Vi ste merodavni da procenite da li su tekstovi Dragana Marinkovića etički i profesionalni, ili 
zlonamerni, napisani s namerom da se meni nanese šteta, a po mom dubokom uverenju on 
je radio u korist moćnih i bogatih vikendaša na Radan planini. Koji je bio njegov lični motiv to 
samo on zna, meni ostaju sumnje, s obzirom na činjenicu da taj novinar mene ne zna i da se 
nikada nismo sreli. A koje je člnove Kodeksa prekršio ja ne znam. 

Napominjem da ja nisam lice ni na kakvoj funkciji, da sam penzioner, supruga, majka, baka 
i domaćica, da sam svoju penziju zaradila, kolika god bila, dakle ja nisam javna ličnost, a on 
je iznosio detalje iz mog privatnog života, sa punim imenom i prezimenom, i to lažne i bez 
druge strane. 

Takođe napominjem da su dva teksta Dragana Marinkovića, meni kao mirnoj građanki sa 
Radan planine, tamo gde živim s vukovima i lisicama, meni i mojoj deci i unicima, naneli 
nemerljivu moralnu ali i fizičku štetu jer sam od tada non-stop bolesna. 

Takođe napominjem da su se njegovi „nezvanični izvori“, a reč je o SNS funkcionerima iz 
Lebana i Bojnika, posle tih tekstova toliko osilili da mi dolaze na vrata kuće u kojoj sama 
živim, i to čak i u toku noći, da me vređaju najpogrdnijim rečima, prete da ćeme ubiti i fizički 
nasrću na mene. Prijavljujem policiji, ali nema reakcije. Dakle, živim u neprestanom strahu za 
svoj život, a Radan planinu toliko volim da želim da umrem na njoj, a ne da se selim. 

I na kraju, za sada, mene policija i Tužilaštvo ni za šta ne terete, ni za jedno krivično delo u 
slučju o kome je pisao Marinković, koji je od mene načinio KRIMINALACA I NEMORALNU 
ŽENU. 

Takođe vredi postaviti pitanje Marinkoviću zašto je oba teksta obrisao sa društvenih 
mreža, pre svega na Fejsbuku jer je na jugu Srbije retko koriste druge društvene mreže, 
ispod kojih su mesecima bile najvulgranije uvrede na moj račun, kakve nikada u životu 
nisam čula? 

I još jedna napomena. Odbijam eventualni ponuđeni demanti jer je on bespredmetan posle 
toliko vremena. Njegovi tekstovi su napravili ogromnu štetu, život mi promenili i zagorčali iz 
korena, bolest je oprhvala moje telo. 

  

 

Zorica Milutina Arsić 

P.S. U prilogu dostavljem i sporne tekstove, kao i CD sa celokupnim dokazima. 

 


